a Segue depennato Guillelmo    b segue depennato presbiterum    c Ordinis-et: in so-
pralinea    d canonice intrantibus: in sopralinea    e et provisio: in sopralinea    f presbi-
tero: ripetuto; segue depennato archip    g dicte diocesis: nel margine interno    h sive-
Iohannis: in sopralinea.

199

1413, giugno 17
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Battista Ihardi di
Arezzo la pieve di San Cipriano in Valpolcevera, vacante per continua assenza
dell’arciprete Nicola di Napoli, commettendo al presbitero Giovanni, rettore
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della chiesa di San Biagio in Valpolcevera, di procedere all’immissione in
possesso.

Cart 110, c. 381 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Baptisto a de Aretio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Baptiste Ihardi de Aretio, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipli-
citer commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum
itaque plebs sive ecclesia Sancti Cipriani de Pulciffera, diocesis Ianuensis b,
per diutinam absentiam presbiteri Nicolle de Neapoli, dicte ecclesie sive ple-
bis ultimi archipresbiteri et c possessoris, vacare noscatur, nos, non volentes
dictam ecclesiam propter huiusmodi presbiteri absentiam pati aliquod de-
trimentum, premissorum meritorum tuorum d intuytu, volentes tibi gratiam
facere specialem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Cipriani, sic ut pre-
mictitur aut alio quovis modo vacantem, cum omnibus iuribus et pertinen-
tiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa
providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius eccle-
sie sive plebis in spiritualibus et temporalibus e tibi plenarie commictentes et
per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de dicte
plebis iuribus et pertinentiis universis, prius per nos tibi delato et per te co-
ram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus
canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes,
res, bona et iura dicte ecclesie sive plebis salvabis, custodies et pro posse
deffendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies
inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te
reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies
aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali.
Et ut huiusmodi nostra provisio et collatio suum celerem sortiatur effec-
tum, harum serie commictimus et mandamus presbitero Iohanni, rectori
ecclesie Sancti Blaxii de Pulciffera, dicti plebatus Sancti Cipriani, quatenus,
visis presentibus, semper et quandocumque ad tui simplicem requisitionem,
te auctoritate nostra in corporalem et actualem dicte plebis possessionem
inducat ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat inductum, am-
moto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de
fructibus, redditibus, iuribus, proventibus et universis obventionibus dicte
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plebis integre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de
Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die vero sabati
XVIIa mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini no-
stri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.